账户，白安鹏先生自愿放弃获授的 3,000 股限制性股票和 30,000 份股票期权，李

统宙先生自愿放弃获授的 6,500 份股票期权。

6、2017 年 12 月 27 日，公司完成了对符合条件的 544 名激励对象合计授予

11,107,250 股限制性股票的授予、登记、公告工作，上市日期为 2017 年 12 月 28

日。

7、2017 年 12 月 27 日，公司召开第三届董事会第八次会议和第三届监事会

第七次会议，分别审议通过了《关于终止向激励对象首次授予股票期权的议案》，

 4 / 5

同意公司终止向股票期权激励对象首次授予股票期权。关联董事对上述议案已回

避表决，公司独立董事对本项议案发表了独立意见。

8、2018 年 4 月 23 日，公司召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会

第八次会议，分别审议通过了《关于回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股

票的议案》，同意以 15.42 元/股的价格，回购注销徐凯、徐治国等 11 名因从公司

离职而不再具备激励资格的激励对象已授予但尚未解锁的限制性股票合计

161,500 股。公司独立董事对本项议案发表了独立意见。广东信达律师事务所律

师出具了《关于蓝思科技股份有限公司回购并注销部分已授予限制性股票的法律

意见书》。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格、资金来源

1、回购注销原因、数量及价格

徐凯、徐治国等11名激励对象因从公司离职而不再具备激励资格和条件，公

司根据《上市公司股权激励管理办法》、《创业板信息披露业务备忘录第8号—

股权激励计划》以及《蓝思科技股份有限公司2017年限制性股票与股票期权激励

计划（草案）》的规定，回购注销其已授予但尚未解锁的限制性股票合计161,500

股。

由于限制性股票完成授予登记后，公司未发生资本公积转增股本、派送股票

红利、股份拆细、配股或缩股、派息等影响公司股本总额或股票价格的事项，因

此本次回购价格与授予价格一致，即15.42元/股，回购总金额为2,490,330元。

2、回购资金来源

公司本次限制性股票回购支付的资金来源于公司自有资金。

3、回购注销完成情况

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行了

 5 / 5

审验并出具瑞华验字【2018】48270002号验资报告。经中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司审核确认，公司本次限制性股票的回购注销事宜已经完成。本

次回购注销不影响公司《2017年限制性股票与股票期权激励计划》的实施。

三、本次回购前后公司股本结构的变动情况

股份性质
本次变动前 本次变

动（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

有限售条件流

通股
2,182,548,030 83.0172% -161,500 2,182,386,530 83.0162%

无限售条件流

通股
446,482,546 16.9828% 0 446,482,546 16.9838%

总股本 2,629,030,576 100% -161,500 2,628,869,076 100%

注：以上股本结构数据截至 2018 年 5 月 3 日。

四、备查文件

1、《第三届董事会第九次会议决议》；

2、《第三届监事会第八次会议决议》；

3、《独立董事关于公司第三届董事会第九次相关事项的独立意见》；

4、《广东信达律师事务所关于蓝思科技股份有限公司回购并注销部分已授予

限制性股票的法律意见书》；

5、《瑞华验字【2018】48270002 号验资报告》。

特此公告。

蓝思科技股份有限公司董事会

二○一八年五月二十二日